
POKLOP ROTO - CELOPLASTOVÝ POKLOP
typ

vnitřní rozměr
(světlost)

vnější rozměr výška rámu hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

ROTO ∅ 622 ∅ 770 155 10 2 500,-

CHARAKTERISTIKA
æ Nosnost poklopu je 200 kg.

æ Poklop  je k rámu přišroubován pomocí dvou šroubů.

æ Jako příslušenství lze poklop vybavit těsněním, které zamezí úniku zápachu ze šachty.

Pro odborné firmy nabízíme rovněž ucpávky kanalizačního potrubí KANSTOP. 
Ucpávky najdete v sekci NOVINKY na www.gabex.cz.

OBCHODNÍ PODMÍNKY

KONTAKT

NAŠE DALŠÍ PRODUKTY

GABEX s.r.o., Barchov 21, 530 02  Pardubice

Tel./fax: 466 971 575 

Mobil: 602 449 232

E-mail: info@gabex.cz

 www.gabex.cz, www.kanaly.cz

æ	Poklopy zasíláme zásilkovou službou do 24 hodin. 

æ	Při objednávce 5 a více kusů je dopravné zdarma.

æ Na objednávku uvádějte fakturační údaje, místo a termín dodání, kontaktní osobu a tel. číslo.

16

 

 

 

Poklopy STEELDECK

Miniodlučovače tuků
Ucpávky kanalizačního potrubí KANSTOP

2013



2 15

Polyuretanové poklopy Hermelock  tř. B 125, C250 3 - 9

Kompozitní poklopy Ecodeck tř. B125, C250, D400 10 - 11

Kompozitní poklopy Kompodeck tř. A15, B125, D400 12 - 13

Repro - poklopy z netermoplastických materiálů  tř. B125 14 - 15

Roto - celoplastový poklop  tř. A15 16

æ Polyuretanové poklopy.

æ Vodotěsné a plynotěsné.

æ Třída zatížení B, C, D.

æ Kompozitní poklopy.

æ Elegantní design.

æ Třída zatížení B, C, D.

æ Kompozitní poklopy.

æ Varianty vodotěsné a plynotěsné.

æ Možnost atypických rozměrů.

æ Třída zatížení A, B, C, D.

æ Celoplastové, bezúdržbové poklopy.

æ Protiskluzové.

æ Zatížení pouze pochozí do 200kg.

OBSAH KATALOGU PLASTOVÉ POKLOPY PRO KONTROLNÍ ŠACHTY  

typ
vnitřní rozměr

(světlost)
vnější rozměr výška rámu hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

CLKS 300 ∅ 220 - 300 440x440 37 3,5 760,-

CLKS 452 ∅ 450 ∅ 520 50 4,4 890,-

CLKS 456 ∅ 436 528x528 85 7 1 578,-

CD 300SR ∅ 220 - 300 440x440 80 4 2 118,-

typ vnější průměr cena

mm Kč bez DPH

CD 460 ∅ 190 580,-

CD 461 ∅ 190 580,-

CHARAKTERISTIKA

HLAVNÍ PŘEDNOSTI POKLOPŮ

DVORNÍ VPUSTI

Nosnost poklopu je 800kg. Revoluční řešení pro kontrolní a revizní šachty o průměrech 220 – 300 mm a 450 mm. 
Čtvercový nebo kruhový poklop, který se přichytí přímo ke kontrolní šachtě, je odolný vůči korozi a může  
se na šachtě otočit do libovolné pozice. 

Napojení na odtok DN 100.

æ Rychlá a snadná instalace poklopového systému.

æ Vysoká variabilita – vyhovují všem běžným typům kontrolních šachet.

æ Poklopy jsou vysoce odolné proti přírodním vlivům a jsou bezúdržbové.

æ Poklopy jsou vybaveny čtyřmi zámky (šrouby), neplatí pro typ CD300SR.

CLKS 452 CLKS 300

CD 460

CD 300SR

CD 461 průběžná

CLKS 456

POKLOPY HERMELOCK

POKLOPY EKODECK

POKLOPY KOMPODECK

POKLOPY ROTO, REPRO A OSTATNÍ

OBSAH KATALOGU



14 3

HERMELOCK
TŘÍDA

B125

CHARAKTERISTIKA
Šachtové poklopy HERMELOCK jsou vyrobeny z polyuretanu vyztuženého skleněnými vlákny. 

Poklopy se vyznačují nízkou hmotností a vysokou pevností. Nekorodují, tím je garantována dlouhá životnost 

bez potřeby údržby. Poklopy jsou dodávány s kompozitním rámem z HDPE. Rám je možné osadit do všech typů ploch 

včetně asfaltových, kde odolá při pokládce teplotě až 300oC. Poklopy s těsněním jsou hermeticky uzavřeny pro plyny 

a kapaliny (těsnění je nutné objednat zvlášt
,
. Poklopy nejsou předmětem zájmu zlodějů. Jsou vhodné do chemických 

a potravinářských provozů, velmi dobře odolávají působení ropných látek, 10% kyselin a louhů. 

TECHNICKÉ PARAMETRY
Materiál polyuretanový poklop a rám z HDPE

Nosnost třída B125 až D400

Rozměry standardní rozměry dle tabulky

Provedení vodotěsné a plynotěsné, uzamykatelné poklopy 

Příslušenství těsnění, klíče

Dodání do 24 hodin

MOŽNOSTI POUŽITÍ
Pro soukromníky rodinné domy, garáže, nádvoří, studny, bazény

V průmyslu benzinové čerpací stanice, firemní komunikace, ČOV.

Další použití chodníky, parkoviště, koupaliště, sportovní objekty, sklepní prostory budov, vodoměrné, 

 kanalizační a kabelové šachty, šachty dopravní signalizace.

TŘÍDA

C250
TŘÍDA

D400

POKLOPY Z POLYURETANU

POKLOPY NA KONTROLNÍ A REVIZNÍ ŠACHTY REPRO 

Jsou vyrobeny z netermoplastických, recyklovaných hmot a skleněných vláken.

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

CHARAKTERISTIKA POKLOPŮ REPRO
æ Sestava je odolná vůči teplotám od – 40 stupňů do + 70 stupňů. 

æ Drsná povrchová úprava zaručuje ochranu proti uklouznutí na poklopu. 

æ Materiál nekoroduje a je bezúdržbový. 

æ Poklop a rám jsou odolné vůči působení chemických sloučenin, posypových 
 solí,  motorových paliv a dalších chemických látek. 

æ Poklop vykazuje minimální průhyb při plném zatížení. 

æ Použité materiály nejsou zajímavé pro zloděje kovů.

INFORMACE K INSTALACI
Celá sestava (poklop a rám) se osadí na šachtu. 
Výška osazení na límci (teleskop) je 6 cm a v tomto rozmezí může být rám 
libovolně výškově nastaven a srovnán s terénem. 
Sestavu je možné položit také na betonovou či jinou šachtu a její výšku 
dorovnat s terénem pomocí seříznutí podstavy rámu zespodu. 

typ
vnitřní 
průměr

venkovní  
rozměr

výška
hmotnost 
poklopu

hmotnost 
rámu

hmotnost 
celkem

cena

mm mm mm kg kg kg Kč bez DPH

REPRO R160 ∅ 160 280x280 230 3 8 11 770,-

REPRO R250 ∅ 250 400x400 230 5 13 18 1 165,-

REPRO R315 ∅ 315 460x460 230 8 18 26 1 490,-

REPRO R400 ∅ 400 600x600 230 11 51 62 1 890,-

REPRO R630 ∅ 630 780x780 160 25 63 88 3 990,-

Repro R630



4 13

HERMELOCK B125

typ
vnitřní rozměr

(světlost)
vnější rozměr

výška rámu /
výška límce

celková 
hmotnost

cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

HE 400 300x300 400x400 55 4,5 2 280,-

HE 400 L ∅ 315 400x400 55 + 90 5 2 740,-

HE 500 400x400 500x500 55 7 2 830,-

HE 500 L ∅ 400 500x500 55 + 190 7,5 4 525,-

HE 600 500x500 600x600 63 11 4 100,-

HE 700 600x600 700x700 65 18 6 260,-

HE 700 L ∅ 630 700x700 65 + 200 18,5 8 265,-

HE 770 B ∅ 600 ∅ 770 90 25 7 285,-

HE 9060 600x900 1100x800 95 46 12 220,-

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

Řez HE Poklopy s límcem

HE 500L HE 400L

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

KOMPOZITNÍ POKLOPY KOMPODECK

BARVA

ZVEDACÍ OKO

POKLOPY S TĚSNĚNÍM

POKLOP S ODVĚTRÁNÍM

KLÍČE - je nutné objednat zvlášť, nejsou součástí dodávky poklopů

Standardní barevné provedení je v šedé barvě. Poklopy třídy A je možno dodat bez příplatku v zelené barvě.

Mezi rámem a poklopem je nalepeno těsnění, které zaručuje vodotěsnost 
a plynotěsnost poklopu. 
Všechny poklopy s těsněním jsou vybaveny 4 zámky.

Součástí odvětracího komínku je bezpečnostní sít
,
ka, která zabraňuje 

pádu či vhození cizích předmětů do šachty.

Konkrétní cenovou nabídku vám zpracujeme podle vašeho projektu, kontaktujte nás.

Platí pro poklopy bez zámku

Multifunkční klíč. Cena je 85 Kč bez DPH.

VELKOFORMÁTOVÉ POKLOPY

Sada klíčů pro poklopy se zámkem. Cena je 250 Kč bez DPH.



12 5

HERMELOCK B125

PŘÍSLUŠENSTVÍ POKLOPŮ HERMELOCK

MULTIFUNKČNÍ KLÍČE
Jako příslušenství se k poklopům dodává multifunkční klíč, který slouží 
na jedné straně jako nástrčkový klíč k odemykání zámku a na druhé 
straně jako hák k uchopení víka poklopu. Klíče se objednávají zvlášt

,
.

VK 6

VK 8

typ klíče popis k typu poklopu cena Kč bez DPH

HE VK6    Multifunkční HE 400(L) až HE 700(L), HE 770B, HE 400BC. 85,-

HE VK8    Sada klíčů HE 9060 a u všech typů pro zatížení D400 ze strany 9. 250,-

ELEKTROINSTALAČNÍ ŠACHTA

název vnitřní rozměr výška cena

mm mm Kč bez DPH

HE-400 BC ∅ 300 80 4 700,-

Šachta má vodotěsné tělo a dno. 
Poklop má výrazné symboly   . 
Používá se pro elektrické rozvody, např. u osvětlení 
reklamních poutačů v pěších zónách, dočasné přípojky 
elektrické instalace na pěších zónách a náměstích. 

Cena obsahuje
Uzamykatelný poklop s límcem, vodotěsně nasazené
tělo šachty na límec poklopu.

TĚSNĚNÍ
Ke všem poklopům se dá objednat speciální neoprenové těsnění, které 
zaručuje hermetické uzavření šachty proti plynům a kapalinám do tlaku 
10 kPa. S tímto těsněním jsou poklopy dokonale plynotěsné, pachotěsné 
a vodotěsné a zabraňují úniku nebo nežádoucímu vniknutí nebezpečných 
látek. Těsnění je potřeba uchopit palci přiloženými na nejdelší stranu 
klínového profilu a poté jej nasadit na vnitřní drážku víka poklopu. 
Po dotáhnutí zámku poklopu k rámu je těsnění plně funkční. 

typ těsnění k typu poklopu cena Kč bez DPH

S 400 HE 400, HE 400 L 205,-

S 500 HE 500, HE 500 L 255,-

S 600 HE 600 305,-

S 700 HE 700, HE 700 L 355,-

S 770 HE 770 B 355,-

S 9060 HE 9060 420,-

Těsnění je nutné objednat zvlášt
,

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

KOMPODECK    KOMPOZITNÍ POKLOPY
TŘÍDA

A15

NOSNOST 1,5t

NOSNOST 12,5t

NOSNOST 40t

TŘÍDA

B125

Ceny u ostatních rozměrů na vyžádání na obchodním oddělení.

TŘÍDA

D400
Funkční, odolné a estetické šachtové poklopy Kompodeck vyrobené 
z kompozitní polyesterové pryskyřice se skleněnými vlákny. 
Jsou určeny pro širokou oblast použití od zakrytí domovních šachet, 
přes vysoce zatěžované šachty  umístěné v dopravních komunikacích. 
Velkou výhodou kompozitního materiálu je variabilita jeho rozměrů 
což se využívá při konstrukci poklopů atypických rozměrů a překrytí 
jímek či nádrží s velkým rozpětím. 
Kompozitní poklopy KOMPODECK jsou vhodné pro použití v prostředích 
s vysokými nároky na hygienu, chemickou odolnost, protiskluzovost, 
nevodivost a jednoduchou obsluhu.

název typ
těsnění/

počet 
zámků

materiál rámu
poklopu

vnitřní 
rozměr

vnější 
rozměr

výška 
rámu

hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

Kompodeck B 600 KDB600 ne/0 kompozit 608x608 710x710 50 20 4 255,-

Kompodeck B 600S KDB600S ano/4 kompozit 600x600 710x710 50 20 5 535,-

Kompodeck B 609 KDB609 ne/0 kompozit 608x913 710x110 55 25 5 289,-

Kompodeck B 609S KDB609S ano/4 kompozit 600x900 710x110 55 25 6 560,-

Kompodeck B 700 KDB700 ne/0 kompozit 720x720 820x820 50 28 5 960,-

Kompodeck B 700S KDB700S ano/4 kompozit 700x700 830x820 50 28 7 340,-

název typ
těsnění/

počet 
zámků

materiál rámu
poklopu

vnitřní 
rozměr

vnější 
rozměr

výška 
rámu

hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

Kompodeck D 600S KDD600S ano/4 kompozit 600x600 710x710 80 40 11 075,-

Kompodeck D 609S KDD609S ano/4 kompozit 600x905 750x110 80 48 12 895,-

Kompodeck D 700S KDD700S ano/4 kompozit 700x700 820x820 80 55 17 340,-

název typ
těsnění/

počet 
zámků

materiál rámu
poklopu

vnitřní 
rozměr

vnější 
rozměr

výška 
rámu

hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

Kompodeck A 600 KDA600 ne/0 kompozit 600x600 710x710 40 20 3 275,-

Kompodeck A 600S KDA600S ano/4 kompozit 600x600 710x710 40 20 4 570,-

Kompodeck A 609 KDA609 ne/0 kompozit 600x900 970x700 40 25 4 445,-

Kompodeck A 609S KDA609S ano/4 kompozit 600x900 970x700 40 25 6 035,-

Kompodeck 600x600
s odvětracím komínkem

KDA600K ne/0 kompozit 630x630 706x706 40 24 6 400,-



MOŽNOST VYUŽITÍ PLASTOVÝCH POKLOPŮ

6 11

TŘÍDA

C250
TŘÍDA

B125
TŘÍDA

D400

popis třída AxA B CxC DxD E hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč bez DPH

EKO 800 B125 800 101 600 665 30 17,50 5 719,-

EKO 800 C250 800 107 600 665 36 21,50 6 692,-

EKO 800 -
uzamykatelný

D400 800 107 600 665 36 21,50 7 331,-

EKO D400 - uzamykatelný kruhový poklop Uzamykací systém

HERMELOCK B125

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

KRUHOVÝ OBJEZD OLOMOUC

KŘIŽOVATKA UL.  HLINKY V BRNĚ

ČERPACÍ STANICE LITOMYŠL

ELEGANTNÍ VZHLED

Zámky k ostatním typům je možno objednat za příplatek.

EKODECK - KRUHOVÉ POKLOPY



10 7

HYDRANT

STABILIZAČNÍ DESKA

OCHRANNÁ DESKA

HERMELOCK C250
NOSNOSTTŘÍDA

25tC250

název / typ výška venkovní rozměr hmotnost třída zatížení cena

mm mm kg EN124 Kč bez DPH

hydrant / H 210 350x470 22 C250 3 430,-

stabilizační deska  / SDH    125 629x510 24 B125 na vyžádání

ochranná deska / ODH 190 610x480 24 B125 na vyžádání

Stabilizační

Hydrant – masivní tělo hydrantu z HDPE a polyuretanový poklop vyztužený skleněnými 
vlákny. Poklop je s rámem spojen pomocí vysouvacího čepu, který umožňuje jeho 
vyzvednutí a otočení bez demontáže. Poklop je dodáván s nosností 25 tun pro třídu 
zatížení C 250. Na hydrantu je písmeno H v modré barvě.

æ V případě, že se hydrant usazuje na nezpevněný terén, je třeba jej podložit stabilizační deskou. 
 Tato deska se může dle potřeby pokládat na sebe, protože je vybavena osazovacími zámky. 

æ Materiál – recyklovaný polyuretan v černé barvě.

æ Teplotní rozmezí: -40 oC až 70 oC.

æ V případě, že se hydrant osazuje do zeleného pásu, je žádoucí, aby tělo hydrantu bylo chráněno proti poškození 
 např. od sekačky na trávu atd.

æ Ochranná deska je vybavena bočními zámky pro snadnou montáž na stabilizační desku.

Ochranná

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

TŘÍDA

C250
TŘÍDA

B125

popis třída
vnitřní rozměr

CxC
celková výška

B
vnější rozměr

DxD
celkový rozměr

AxA
výška víka

E
hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč bez DPH

EKO 400 B125 305x305 35 335x335 400x400 22 3,50 1 158,-

EKO 500 B125 402x402 42 443x443 500x500 24 6,80 2 073,-

EKO 600 B125 502x502 44 543x543 600x600 26 10,50 3 174,-

EKO 700 B125 602x602 46 643x643 700x700 51 15,50 4 662,-

popis třída
vnitřní rozměr

CxC
celková výška

B
vnější rozměr

DxD
celkový rozměr

AxA
výška víka

E
hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč bez DPH

EKO 400 C250 305x305 41 335x335 400x400 30 5,50 1 484,-

EKO 500 C250 402x402 50 443x443 500x500 37 10,50 2 411,-

EKO 600 C250 502x502 53 543x543 600x600 38 16,50 3 872,-

EKO 700 C250 602x602 55 643x643 700x700 40 25,00 5 885,-

popis třída
vnitřní rozměr

CxC
celková výška

B
vnější rozměr

DxD
celkový rozměr

AxA
výška víka

E
průměr 
límce

cena

s límcem mm mm mm mm mm mm Kč bez DPH

EKO 400w B125 305x305 35 335x335 400x400 22 315 2 252,-

EKO 500w B125 402x402 42 443x443 500x500 24 400 3 479,-

EKO 700w B125 602x602 42 643x643 700x700 28 630 7 250,-

ELEGANTNÍ VZHLED

EKODECK - ČTVERCOVÉ POKLOPY



8 9

HERMELOCK D400
NOSNOSTTŘÍDA

40tD400

typ
vnitřní rozměr

(světlost)
vnější rozměr výška rámu

celková 
hmotnost

cena za poklop 
a rám

cena těsnění

mm mm mm kg Kč bez DPH Kč bez DPH

HE - 770 DRK ∅ 600 ∅ 770 120 40 12 705,- 355,-

HE - 880 RK ∅ 700 ∅ 880 120 48 15 520,- 495,-

HE - 880 RCT ∅ 700 880x880 120 49 16 320,- 495,-

Poklopy jsou vyrobeny z polyuretanu vyztuženého skleněnými vlákny. Poklopy s těsněním jsou hermeticky uzavřeny 
a zaručují těsnost systému proti tlaku plynů nebo kapalin do 10 kPa. Mají nízkou hmotnost a vysokou pevnost - 
odolají zátěži 40 tun (třída D 400). Nevyžadují žádnou údržbu, nekorodují a jsou uzamykatelné. Dodávají se v černé barvě.

SE ČTVERCOVÝM RÁMEMS KRUHOVÝM RÁMEM

Cena sady klíčů je 250 Kč bez DPH. Pro častější vstupy do šachty doporučujeme použít pákový klíč s pojezdem. 
Usnadňuje zvedání víka a umožňuje otevírání silou 80 N = 8 kg. Cena bez DPH je 1 800 Kč. 
Novinkou pro vytahování poklopu HE 880 RCT je čtyřhranný zvedací mechanizmus Profi za 4 770 Kč bez DPH.

Kanalizační a kabelové šachty v komunikacích, kontrolní a revizní šachty, nádrže s minerálními látkami a oleji 
(např. u benzinových čerpacích stanic), které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel.
V případě, že budete požadovat tyto poklopy ve vodotěsném nebo plynotěsném provedení, objednejte si k poklopům 
také těsnění.

TECHNICKÝ POPIS

PŘÍSLUŠENSTVÍ

MOŽNOSTI POUŽITÍ

KRUHOVÝ POKLOP HE-880 DODÁVÁME VE DVOU VARIANTÁCH

Sada klíčů Pákový klíč s pojezdem
Čtryřhranný zvedací 
mechanizmus Profi

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

MOŽNOST VYUŽITÍ PLASTOVÝCH POKLOPŮ

PIVOVAR PLZEŇ

ŠKODA VRCHLABÍ

ČERPACÍ STANICE

HERMELOCK D400

NOSNOSTTŘÍDA

40tD400



8 9

HERMELOCK D400
NOSNOSTTŘÍDA

40tD400

typ
vnitřní rozměr

(světlost)
vnější rozměr výška rámu

celková 
hmotnost

cena za poklop 
a rám

cena těsnění

mm mm mm kg Kč bez DPH Kč bez DPH

HE - 770 DRK ∅ 600 ∅ 770 120 40 12 705,- 355,-

HE - 880 RK ∅ 700 ∅ 880 120 48 15 520,- 495,-

HE - 880 RCT ∅ 700 880x880 120 49 16 320,- 495,-

Poklopy jsou vyrobeny z polyuretanu vyztuženého skleněnými vlákny. Poklopy s těsněním jsou hermeticky uzavřeny 
a zaručují těsnost systému proti tlaku plynů nebo kapalin do 10 kPa. Mají nízkou hmotnost a vysokou pevnost - 
odolají zátěži 40 tun (třída D 400). Nevyžadují žádnou údržbu, nekorodují a jsou uzamykatelné. Dodávají se v černé barvě.

SE ČTVERCOVÝM RÁMEMS KRUHOVÝM RÁMEM

Cena sady klíčů je 250 Kč bez DPH. Pro častější vstupy do šachty doporučujeme použít pákový klíč s pojezdem. 
Usnadňuje zvedání víka a umožňuje otevírání silou 80 N = 8 kg. Cena bez DPH je 1 800 Kč. 
Novinkou pro vytahování poklopu HE 880 RCT je čtyřhranný zvedací mechanizmus Profi za 4 770 Kč bez DPH.

Kanalizační a kabelové šachty v komunikacích, kontrolní a revizní šachty, nádrže s minerálními látkami a oleji 
(např. u benzinových čerpacích stanic), které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel.
V případě, že budete požadovat tyto poklopy ve vodotěsném nebo plynotěsném provedení, objednejte si k poklopům 
také těsnění.

TECHNICKÝ POPIS

PŘÍSLUŠENSTVÍ

MOŽNOSTI POUŽITÍ

KRUHOVÝ POKLOP HE-880 DODÁVÁME VE DVOU VARIANTÁCH

Sada klíčů Pákový klíč s pojezdem
Čtryřhranný zvedací 
mechanizmus Profi

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

MOŽNOST VYUŽITÍ PLASTOVÝCH POKLOPŮ

PIVOVAR PLZEŇ

ŠKODA VRCHLABÍ

ČERPACÍ STANICE

HERMELOCK D400

NOSNOSTTŘÍDA

40tD400



10 7

HYDRANT

STABILIZAČNÍ DESKA

OCHRANNÁ DESKA

HERMELOCK C250
NOSNOSTTŘÍDA

25tC250

název / typ výška venkovní rozměr hmotnost třída zatížení cena

mm mm kg EN124 Kč bez DPH

hydrant / H 210 350x470 22 C250 3 430,-

stabilizační deska  / SDH    125 629x510 24 B125 na vyžádání

ochranná deska / ODH 190 610x480 24 B125 na vyžádání

Stabilizační

Hydrant – masivní tělo hydrantu z HDPE a polyuretanový poklop vyztužený skleněnými 
vlákny. Poklop je s rámem spojen pomocí vysouvacího čepu, který umožňuje jeho 
vyzvednutí a otočení bez demontáže. Poklop je dodáván s nosností 25 tun pro třídu 
zatížení C 250. Na hydrantu je písmeno H v modré barvě.

æ V případě, že se hydrant usazuje na nezpevněný terén, je třeba jej podložit stabilizační deskou. 
 Tato deska se může dle potřeby pokládat na sebe, protože je vybavena osazovacími zámky. 

æ Materiál – recyklovaný polyuretan v černé barvě.

æ Teplotní rozmezí: -40 oC až 70 oC.

æ V případě, že se hydrant osazuje do zeleného pásu, je žádoucí, aby tělo hydrantu bylo chráněno proti poškození 
 např. od sekačky na trávu atd.

æ Ochranná deska je vybavena bočními zámky pro snadnou montáž na stabilizační desku.

Ochranná

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

TŘÍDA

C250
TŘÍDA

B125

popis třída
vnitřní rozměr

CxC
celková výška

B
vnější rozměr

DxD
celkový rozměr

AxA
výška víka

E
hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč bez DPH

EKO 400 B125 305x305 35 335x335 400x400 22 3,50 1 158,-

EKO 500 B125 402x402 42 443x443 500x500 24 6,80 2 073,-

EKO 600 B125 502x502 44 543x543 600x600 26 10,50 3 174,-

EKO 700 B125 602x602 46 643x643 700x700 51 15,50 4 662,-

popis třída
vnitřní rozměr

CxC
celková výška

B
vnější rozměr

DxD
celkový rozměr

AxA
výška víka

E
hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč bez DPH

EKO 400 C250 305x305 41 335x335 400x400 30 5,50 1 484,-

EKO 500 C250 402x402 50 443x443 500x500 37 10,50 2 411,-

EKO 600 C250 502x502 53 543x543 600x600 38 16,50 3 872,-

EKO 700 C250 602x602 55 643x643 700x700 40 25,00 5 885,-

popis třída
vnitřní rozměr

CxC
celková výška

B
vnější rozměr

DxD
celkový rozměr

AxA
výška víka

E
průměr 
límce

cena

s límcem mm mm mm mm mm mm Kč bez DPH

EKO 400w B125 305x305 35 335x335 400x400 22 315 2 252,-

EKO 500w B125 402x402 42 443x443 500x500 24 400 3 479,-

EKO 700w B125 602x602 42 643x643 700x700 28 630 7 250,-

ELEGANTNÍ VZHLED

EKODECK - ČTVERCOVÉ POKLOPY



MOŽNOST VYUŽITÍ PLASTOVÝCH POKLOPŮ

6 11

TŘÍDA

C250
TŘÍDA

B125
TŘÍDA

D400

popis třída AxA B CxC DxD E hmotnost cena

mm mm mm mm mm kg Kč bez DPH

EKO 800 B125 800 101 600 665 30 17,50 5 719,-

EKO 800 C250 800 107 600 665 36 21,50 6 692,-

EKO 800 -
uzamykatelný

D400 800 107 600 665 36 21,50 7 331,-

EKO D400 - uzamykatelný kruhový poklop Uzamykací systém

HERMELOCK B125

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

KRUHOVÝ OBJEZD OLOMOUC

KŘIŽOVATKA UL.  HLINKY V BRNĚ

ČERPACÍ STANICE LITOMYŠL

ELEGANTNÍ VZHLED

Zámky k ostatním typům je možno objednat za příplatek.

EKODECK - KRUHOVÉ POKLOPY



12 5

HERMELOCK B125

PŘÍSLUŠENSTVÍ POKLOPŮ HERMELOCK

MULTIFUNKČNÍ KLÍČE
Jako příslušenství se k poklopům dodává multifunkční klíč, který slouží 
na jedné straně jako nástrčkový klíč k odemykání zámku a na druhé 
straně jako hák k uchopení víka poklopu. Klíče se objednávají zvlášt

,
.

VK 6

VK 8

typ klíče popis k typu poklopu cena Kč bez DPH

HE VK6    Multifunkční HE 400(L) až HE 700(L), HE 770B, HE 400BC. 85,-

HE VK8    Sada klíčů HE 9060 a u všech typů pro zatížení D400 ze strany 9. 250,-

ELEKTROINSTALAČNÍ ŠACHTA

název vnitřní rozměr výška cena

mm mm Kč bez DPH

HE-400 BC ∅ 300 80 4 700,-

Šachta má vodotěsné tělo a dno. 
Poklop má výrazné symboly   . 
Používá se pro elektrické rozvody, např. u osvětlení 
reklamních poutačů v pěších zónách, dočasné přípojky 
elektrické instalace na pěších zónách a náměstích. 

Cena obsahuje
Uzamykatelný poklop s límcem, vodotěsně nasazené
tělo šachty na límec poklopu.

TĚSNĚNÍ
Ke všem poklopům se dá objednat speciální neoprenové těsnění, které 
zaručuje hermetické uzavření šachty proti plynům a kapalinám do tlaku 
10 kPa. S tímto těsněním jsou poklopy dokonale plynotěsné, pachotěsné 
a vodotěsné a zabraňují úniku nebo nežádoucímu vniknutí nebezpečných 
látek. Těsnění je potřeba uchopit palci přiloženými na nejdelší stranu 
klínového profilu a poté jej nasadit na vnitřní drážku víka poklopu. 
Po dotáhnutí zámku poklopu k rámu je těsnění plně funkční. 

typ těsnění k typu poklopu cena Kč bez DPH

S 400 HE 400, HE 400 L 205,-

S 500 HE 500, HE 500 L 255,-

S 600 HE 600 305,-

S 700 HE 700, HE 700 L 355,-

S 770 HE 770 B 355,-

S 9060 HE 9060 420,-

Těsnění je nutné objednat zvlášt
,

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

KOMPODECK    KOMPOZITNÍ POKLOPY
TŘÍDA

A15

NOSNOST 1,5t

NOSNOST 12,5t

NOSNOST 40t

TŘÍDA

B125

Ceny u ostatních rozměrů na vyžádání na obchodním oddělení.

TŘÍDA

D400
Funkční, odolné a estetické šachtové poklopy Kompodeck vyrobené 
z kompozitní polyesterové pryskyřice se skleněnými vlákny. 
Jsou určeny pro širokou oblast použití od zakrytí domovních šachet, 
přes vysoce zatěžované šachty  umístěné v dopravních komunikacích. 
Velkou výhodou kompozitního materiálu je variabilita jeho rozměrů 
což se využívá při konstrukci poklopů atypických rozměrů a překrytí 
jímek či nádrží s velkým rozpětím. 
Kompozitní poklopy KOMPODECK jsou vhodné pro použití v prostředích 
s vysokými nároky na hygienu, chemickou odolnost, protiskluzovost, 
nevodivost a jednoduchou obsluhu.

název typ
těsnění/

počet 
zámků

materiál rámu
poklopu

vnitřní 
rozměr

vnější 
rozměr

výška 
rámu

hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

Kompodeck B 600 KDB600 ne/0 kompozit 608x608 710x710 50 20 4 255,-

Kompodeck B 600S KDB600S ano/4 kompozit 600x600 710x710 50 20 5 535,-

Kompodeck B 609 KDB609 ne/0 kompozit 608x913 710x110 55 25 5 289,-

Kompodeck B 609S KDB609S ano/4 kompozit 600x900 710x110 55 25 6 560,-

Kompodeck B 700 KDB700 ne/0 kompozit 720x720 820x820 50 28 5 960,-

Kompodeck B 700S KDB700S ano/4 kompozit 700x700 830x820 50 28 7 340,-

název typ
těsnění/

počet 
zámků

materiál rámu
poklopu

vnitřní 
rozměr

vnější 
rozměr

výška 
rámu

hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

Kompodeck D 600S KDD600S ano/4 kompozit 600x600 710x710 80 40 11 075,-

Kompodeck D 609S KDD609S ano/4 kompozit 600x905 750x110 80 48 12 895,-

Kompodeck D 700S KDD700S ano/4 kompozit 700x700 820x820 80 55 17 340,-

název typ
těsnění/

počet 
zámků

materiál rámu
poklopu

vnitřní 
rozměr

vnější 
rozměr

výška 
rámu

hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

Kompodeck A 600 KDA600 ne/0 kompozit 600x600 710x710 40 20 3 275,-

Kompodeck A 600S KDA600S ano/4 kompozit 600x600 710x710 40 20 4 570,-

Kompodeck A 609 KDA609 ne/0 kompozit 600x900 970x700 40 25 4 445,-

Kompodeck A 609S KDA609S ano/4 kompozit 600x900 970x700 40 25 6 035,-

Kompodeck 600x600
s odvětracím komínkem

KDA600K ne/0 kompozit 630x630 706x706 40 24 6 400,-



4 13

HERMELOCK B125

typ
vnitřní rozměr

(světlost)
vnější rozměr

výška rámu /
výška límce

celková 
hmotnost

cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

HE 400 300x300 400x400 55 4,5 2 280,-

HE 400 L ∅ 315 400x400 55 + 90 5 2 740,-

HE 500 400x400 500x500 55 7 2 830,-

HE 500 L ∅ 400 500x500 55 + 190 7,5 4 525,-

HE 600 500x500 600x600 63 11 4 100,-

HE 700 600x600 700x700 65 18 6 260,-

HE 700 L ∅ 630 700x700 65 + 200 18,5 8 265,-

HE 770 B ∅ 600 ∅ 770 90 25 7 285,-

HE 9060 600x900 1100x800 95 46 12 220,-

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

Řez HE Poklopy s límcem

HE 500L HE 400L

* v průběhu roku 2012 očekáváme změnu cen, aktuální ceny naleznete na www.gabex.cz.

KOMPOZITNÍ POKLOPY KOMPODECK

BARVA

ZVEDACÍ OKO

POKLOPY S TĚSNĚNÍM

POKLOP S ODVĚTRÁNÍM

KLÍČE - je nutné objednat zvlášť, nejsou součástí dodávky poklopů

Standardní barevné provedení je v šedé barvě. Poklopy třídy A je možno dodat bez příplatku v zelené barvě.

Mezi rámem a poklopem je nalepeno těsnění, které zaručuje vodotěsnost 
a plynotěsnost poklopu. 
Všechny poklopy s těsněním jsou vybaveny 4 zámky.

Součástí odvětracího komínku je bezpečnostní sít
,
ka, která zabraňuje 

pádu či vhození cizích předmětů do šachty.

Konkrétní cenovou nabídku vám zpracujeme podle vašeho projektu, kontaktujte nás.

Platí pro poklopy bez zámku

Multifunkční klíč. Cena je 85 Kč bez DPH.

VELKOFORMÁTOVÉ POKLOPY

Sada klíčů pro poklopy se zámkem. Cena je 250 Kč bez DPH.



14 3

HERMELOCK
TŘÍDA

B125

CHARAKTERISTIKA
Šachtové poklopy HERMELOCK jsou vyrobeny z polyuretanu vyztuženého skleněnými vlákny. 

Poklopy se vyznačují nízkou hmotností a vysokou pevností. Nekorodují, tím je garantována dlouhá životnost 

bez potřeby údržby. Poklopy jsou dodávány s kompozitním rámem z HDPE. Rám je možné osadit do všech typů ploch 

včetně asfaltových, kde odolá při pokládce teplotě až 300oC. Poklopy s těsněním jsou hermeticky uzavřeny pro plyny 

a kapaliny (těsnění je nutné objednat zvlášt
,
. Poklopy nejsou předmětem zájmu zlodějů. Jsou vhodné do chemických 

a potravinářských provozů, velmi dobře odolávají působení ropných látek, 10% kyselin a louhů. 

TECHNICKÉ PARAMETRY
Materiál polyuretanový poklop a rám z HDPE

Nosnost třída B125 až D400

Rozměry standardní rozměry dle tabulky

Provedení vodotěsné a plynotěsné, uzamykatelné poklopy 

Příslušenství těsnění, klíče

Dodání do 24 hodin

MOŽNOSTI POUŽITÍ
Pro soukromníky rodinné domy, garáže, nádvoří, studny, bazény

V průmyslu benzinové čerpací stanice, firemní komunikace, ČOV.

Další použití chodníky, parkoviště, koupaliště, sportovní objekty, sklepní prostory budov, vodoměrné, 

 kanalizační a kabelové šachty, šachty dopravní signalizace.

TŘÍDA

C250
TŘÍDA

D400

POKLOPY Z POLYURETANU

POKLOPY NA KONTROLNÍ A REVIZNÍ ŠACHTY REPRO 

Jsou vyrobeny z netermoplastických, recyklovaných hmot a skleněných vláken.

NOSNOSTTŘÍDA

12,5tB125

CHARAKTERISTIKA POKLOPŮ REPRO
æ Sestava je odolná vůči teplotám od – 40 stupňů do + 70 stupňů. 

æ Drsná povrchová úprava zaručuje ochranu proti uklouznutí na poklopu. 

æ Materiál nekoroduje a je bezúdržbový. 

æ Poklop a rám jsou odolné vůči působení chemických sloučenin, posypových 
 solí,  motorových paliv a dalších chemických látek. 

æ Poklop vykazuje minimální průhyb při plném zatížení. 

æ Použité materiály nejsou zajímavé pro zloděje kovů.

INFORMACE K INSTALACI
Celá sestava (poklop a rám) se osadí na šachtu. 
Výška osazení na límci (teleskop) je 6 cm a v tomto rozmezí může být rám 
libovolně výškově nastaven a srovnán s terénem. 
Sestavu je možné položit také na betonovou či jinou šachtu a její výšku 
dorovnat s terénem pomocí seříznutí podstavy rámu zespodu. 

typ
vnitřní 
průměr

venkovní  
rozměr

výška
hmotnost 
poklopu

hmotnost 
rámu

hmotnost 
celkem

cena

mm mm mm kg kg kg Kč bez DPH

REPRO R160 ∅ 160 280x280 230 3 8 11 770,-

REPRO R250 ∅ 250 400x400 230 5 13 18 1 165,-

REPRO R315 ∅ 315 460x460 230 8 18 26 1 490,-

REPRO R400 ∅ 400 600x600 230 11 51 62 1 890,-

REPRO R630 ∅ 630 780x780 160 25 63 88 3 990,-

Repro R630



2 15

Polyuretanové poklopy Hermelock  tř. B 125, C250 3 - 9

Kompozitní poklopy Ecodeck tř. B125, C250, D400 10 - 11

Kompozitní poklopy Kompodeck tř. A15, B125, D400 12 - 13

Repro - poklopy z netermoplastických materiálů  tř. B125 14 - 15

Roto - celoplastový poklop  tř. A15 16

æ Polyuretanové poklopy.

æ Vodotěsné a plynotěsné.

æ Třída zatížení B, C, D.

æ Kompozitní poklopy.

æ Elegantní design.

æ Třída zatížení B, C, D.

æ Kompozitní poklopy.

æ Varianty vodotěsné a plynotěsné.

æ Možnost atypických rozměrů.

æ Třída zatížení A, B, C, D.

æ Celoplastové, bezúdržbové poklopy.

æ Protiskluzové.

æ Zatížení pouze pochozí do 200kg.

OBSAH KATALOGU PLASTOVÉ POKLOPY PRO KONTROLNÍ ŠACHTY  

typ
vnitřní rozměr

(světlost)
vnější rozměr výška rámu hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

CLKS 300 ∅ 220 - 300 440x440 37 3,5 760,-

CLKS 452 ∅ 450 ∅ 520 50 4,4 890,-

CLKS 456 ∅ 436 528x528 85 7 1 578,-

CD 300SR ∅ 220 - 300 440x440 80 4 2 118,-

typ vnější průměr cena

mm Kč bez DPH

CD 460 ∅ 190 580,-

CD 461 ∅ 190 580,-

CHARAKTERISTIKA

HLAVNÍ PŘEDNOSTI POKLOPŮ

DVORNÍ VPUSTI

Nosnost poklopu je 800kg. Revoluční řešení pro kontrolní a revizní šachty o průměrech 220 – 300 mm a 450 mm. 
Čtvercový nebo kruhový poklop, který se přichytí přímo ke kontrolní šachtě, je odolný vůči korozi a může  
se na šachtě otočit do libovolné pozice. 

Napojení na odtok DN 100.

æ Rychlá a snadná instalace poklopového systému.

æ Vysoká variabilita – vyhovují všem běžným typům kontrolních šachet.

æ Poklopy jsou vysoce odolné proti přírodním vlivům a jsou bezúdržbové.

æ Poklopy jsou vybaveny čtyřmi zámky (šrouby), neplatí pro typ CD300SR.

CLKS 452 CLKS 300

CD 460

CD 300SR

CD 461 průběžná

CLKS 456

POKLOPY HERMELOCK

POKLOPY EKODECK

POKLOPY KOMPODECK

POKLOPY ROTO, REPRO A OSTATNÍ

OBSAH KATALOGU



POKLOP ROTO - CELOPLASTOVÝ POKLOP
typ

vnitřní rozměr
(světlost)

vnější rozměr výška rámu hmotnost cena

mm mm mm kg Kč bez DPH

ROTO ∅ 622 ∅ 770 155 10 2 500,-

CHARAKTERISTIKA
æ Nosnost poklopu je 200 kg.

æ Poklop  je k rámu přišroubován pomocí dvou šroubů.

æ Jako příslušenství lze poklop vybavit těsněním, které zamezí úniku zápachu ze šachty.

Pro odborné firmy nabízíme rovněž ucpávky kanalizačního potrubí KANSTOP. 
Ucpávky najdete v sekci NOVINKY na www.gabex.cz.

OBCHODNÍ PODMÍNKY

KONTAKT

NAŠE DALŠÍ PRODUKTY

GABEX s.r.o., Barchov 21, 530 02  Pardubice

Tel./fax: 466 971 575 

Mobil: 602 449 232

E-mail: info@gabex.cz

 www.gabex.cz, www.kanaly.cz

æ	Poklopy zasíláme zásilkovou službou do 24 hodin. 

æ	Při objednávce 5 a více kusů je dopravné zdarma.

æ Na objednávku uvádějte fakturační údaje, místo a termín dodání, kontaktní osobu a tel. číslo.

16

 

 

 

Poklopy STEELDECK

Miniodlučovače tuků
Ucpávky kanalizačního potrubí KANSTOP

2013


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

